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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đoàn đi trao đổi, học tập kinh nghiệm và tham quan một số mô 

hình giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững giai đoạn 2021-2025 

 

 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình MTQGgiảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP  ngày  19/04/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số10/2022/TT-BLĐTBXH ngày 31/5/2022 của Bộ Lao 

động -Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn giám sát,đánh giá thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 -2025; 

Để nâng cao năng lực giám sát, cách thức triển khai thực hiện có hiệu quả 

các nhiệm vụ thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025 trên địa bàn xã.Uỷ ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch tổ chức 

Đoàn công tác đi trao đổi, học tập kinh nghiệm và tham quan một số mô hình giảm 

nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025 tại một số tỉnh duyên hải miền trung (sau đây gọi tắt là Đoàn công tác) cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Trao đổi, học tập kinh nghiệm và tham quan một số mô hình giảm nghèo 

để thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 để ứng dụng tại địa phương. 

- Là dịp để cán bộ, công chức từ xã đến cơ sở trao đổi kinh nghiệm, nâng 

cao trình độ tham mưu, quản lý, chỉ đạo, điều hành, vận dụng những cách làm hay, 

hiệu quả liên quan đếncông tác giảm nghèo bền vững để tổ chức triển khai tại xã 

trong thời gian tới. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức trao đổi, học tập kinh nghiệm ở những nơi có điều kiện tương đồng 

về các mô hình giảm nghèo, phù hợp với tình hình thực tế của xã. 

- Việc tổ chức học tập kinh nghiệm phải thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng 

các nội dung, nhiệm vụ đề ra. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 
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1. Nội dung: Trao đổi, học tập kinh nghiệm, cách thức triển khai và tham 

quan một số mô hình giảm nghèo để thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025. 

2. Thành phần - Số lượng: Dự kiến khoảng 30 người 

-Thành phần: Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND xã, Lãnh đạo 

UBND xã, đại diện Lãnh đạo MTTQVN & Các đoàn thể; Công chức VP-TK, Công 

chức TC-KT, Công chức VH-XH, Công chức ĐC-NN-XD-MT, Công chức TP-

HT, Trưởng các thôn/bon. 

3. Thời gian: Dự kiến là 03 ngày trong tháng 05/2024 (Có thông báo lịch cụ 

thể sau). 

4. Địa điểm: Dự kiến tại các tỉnh duyên hải Miền Trung (Có lịch thông báo 

cụ thể sau). 

5. Nội dung làm việc: 

Đoàn dự kiến tham quan các mô hình giảm nghèo hiệu quả trên địa bàn các 

xã; trao đổi, học tập kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và 

tham mưu lĩnh vực giảm nghèo bền vững. 

III. PHƯƠNG TIỆN, LỊCH TRÌNH VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Phương tiện, lịch trình 

- Sử dụng phương tiện là ô tô (đi, về và trong suốt hành trình). 

- Lịch trình: Xuất phát từ trụ sở Đảng ủy - HĐND - UBND xã di chuyển đến 

làm việc tại các xã dự kiến đến tham quan; kết thúc chuyến công tác sau khi làm 

việc xong tại các xã. 

2. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí Dự án 7: Nâng cao năng lực, giám 

sát và đánh giá chương trìnhthuộc Chương trìnhmục tiêu quốc giagiảm nghèo bền 

vững đã bố trí cho UBND xã năm 2024. (Có bản dự trù chi tiết kèm theo). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận Tài chính - Kế toán 

- Chuẩn bị phương tiện, kinh phí và các điều kiện cần thiết để Đoàn công tác 

tham gia học tập, trao đổi kinh nghiệm đạt hiệu quả cao. 

2. Bộ phận Văn phòng - Thống kê 

- Tham mưu số lượng, và ban hành quyết định thành lập đoàn công tác. 

- Có trách nhiệm tham mưu UBND xã trực tiếp liên hệ với các địa phương 

Đoàn đến công tác để thống nhất nội dung, chương trình trong thời gian đoàn công 

tác. 

3. Các Ban, ngành xã và các thôn/bon (Các thành viên Đoàn công tác) 

- Tham gia Đoàn công tác theo đúng thành phần, số lượng và thời gian theo 

quy định . 
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- Chuẩn bị các nội dung, tài liệu có liên quan để làm việc, trao đổi, học tập 

kinh nghiệm tại đơn vị nơi đến học tập, trao đổi kinh nghiệm để từ đó vận dụng 

những cách làm hay, hiệu quả liên quan đến công tác giảm nghèo bền vững để tổ 

chức triển khai, thực hiện có hiệu quả tại cơ quan, đơn vi trong thời gian tới. 

- Kết thúc chuyến học tập, trao đổi kinh nghiệm, các thành viên có trách 

nhiệm báo cáo kết quả về UBND xã (qua bộ phận Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp 

báo cáo Thường trực Đảng uỷ theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đoàn Công tác trao đổi, học tập kinh nghiệm 

và tham quan một số mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 của UBND xã Đắk Plao./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện (B/c); 

- TT. Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- MTTQVN & Các đoàn thể; 

- Trưởng các thôn/bon; 

- Trưởng các đơn vị trường học; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Vĩnh Trường 
 

 


